

Beneficiar

Primaria oraşului Călăraşi

CENTRALIZATOR DEVIZE

Lucrări de reabilitare a străzilor pentru a. 2024

Nr.	Simbol	Denumirea lucrărilor	Total fara TVA	TVA (20%)	Total cu TVA
1	Deviz local Nr. 01-01-2018	Reabilitarea străzilor din or. Călăraşi	216 542,69	43 308,54	259 851,23
2	Deviz local Nr. 05	Reabilitarea str. calarasilor din or. călăraşi	242 959,20	48 591,84	291 551,04
3	Deviz local Nr.	Reabilitarea str-la i doina din or. Calarasi	205 317,13	41 063,43	246 380,56
4	Deviz local Nr. 01/02.06.2024	Reabilitarea str. miron costin- str. zamfir arbore din or. Calarasi	584 152,47	116 830,49	700 982,96
Total - oferta			1 248 971,49	249 794,30	1 498 765,79

Semnat: _____

Nume/prenume: **ȚURCANU LIVIU**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **VICOLIV GRUP SRL**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018
Reabilitare drumuri

Valoarea de deviz 259 851,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Treceți de pieton				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	9,2000	63,19 24,64	581,36 226,70
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	48,7000	8,50 4,25	413,88 206,90
		<i>Total</i>	lei			995,24
		Total Treceți de pieton Inclusiv salariu				995,24 433,60
		2. or. Calarasi				
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	570,0000	27,13 2,97	15 462,65 1 690,31
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	570,0000	8,50 4,25	4 844,15 2 421,65
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t	0,4500	11 911,00 0,00	5 359,95 0,00
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	570,0000	283,92 65,43	161 835,48 37 293,33
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,2600	1 674,00 0,00	435,24 0,00

		umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (Incaracarea in auto)				
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	38,5000	33,92 0,00	1 305,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			189 243,39
		Total or. Calarasi Inclusiv salariu				189 243,39 41 405,29
		Total	lei			190 238,63
		Asigurari sociale	24 %			10 041,33
		Total				200 279,96
		Cheltuieli de regie	6 %			12 016,80
		Total				212 296,76
		Beneficiu de deviz	2 %			4 245,93
		Total				216 542,69
		TVA	20 %			43 308,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				259 851,23 41 838,89

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Reabilitare drumuri

Valoarea de deviz 259 851,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,668	84,97	226,70
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	438,900	84,97	37 293,33
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,828	84,97	4 318,86
Total manopera						41 838,89

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	65,550	1 730,00	113 401,50
2.	23203226000401	Bitum	t	0,464	11 500,00	5 330,25
3.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,032	2 500,00	80,50
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,608	10,00	186,08
Total materiale de construcții						118 998,33

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	30,935	85,00	2 629,48
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	71,250	85,00	6 056,25
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,374	750,00	7 780,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,135	220,00	29,70
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,980	380,00	3 032,40
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,967	450,00	435,24
7.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,705	100,00	270,48
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,560	450,00	2 052,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,374	320,00	3 319,68
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,081	320,00	1 305,92
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,374	240,00	2 489,76
Total utilaje de construcții						29 401,41

Total			lei		190 238,63
Asigurari sociale			24 %		10 041,33

Total		200 279,96
Cheltuieli de regie	6 %	12 016,80
Total		212 296,76
Beneficiu de deviz	2 %	4 245,93
Total		216 542,69
TVA	20 %	43 308,54
Total deviz:		259 851,23

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2018

Reabilitare drumuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Treceți de pieton				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			63,19 ----- 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,00	8,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	100,00	29,40
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			581,36
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,50 ----- 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	85,00	4,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			413,88
		2. or. Calarasi				
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,13 ----- 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			15 462,65
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,50 ----- 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	85,00	4,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>4 844,15</i>
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t			11 911,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	220,00	66,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>5 359,95</i>
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			283,92 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 730,00	198,95
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	85,00	10,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	380,00	5,32
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	450,00	3,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>161 835,48</i>
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I. (Incaracarea in auto)	100 m3			1 674,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,720	450,00	1 674,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>435,24</i>
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	320,00	33,92
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 305,92</i>

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Reparatie

Valoarea de deviz 291 551,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Calarasilor L110 ml L5,5 m				
		1.1. Lucrari pregatire				
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inbinarea cu asfalt existent)	m2	620,0000	27,13 2,97	16 819,02 1 838,58
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I Excavarea petrisului, pamintului de pe paluz	100 m3	0,1800	787,50 0,00	141,75 0,00
4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto)	100 m3	0,2460	787,52 0,00	193,73 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	130,5600	15,32 0,00	2 000,18 0,00
		Total Lucrari pregatire Inklusiv salariu				19 154,68 1 838,58
		1.2. Stratul inferior din piatra sparta.				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=12 cm	m3	8,5000	632,26 50,98	5 374,23 433,35
		Total Stratul inferior din piatra sparta.				5 374,23 433,35

		Inclusiv salariu				
		1.3. Rigolie				
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,0490	787,55 0,00	38,59 0,00
8	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj	m2	2,1000	125,10 79,02	262,70 165,95
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	17,6000	18,00 3,65	316,87 64,31
10	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,2600	1 662,11 437,60	2 094,26 551,37
11	Pret firma	Gratare din fonta, montate aparent: gratare din fonta pentru scurgerea apei montate pe suprafete carosabile.	kg	92,0000	67,04 16,99	6 167,50 1 563,45
		Total Rigolie Inclusiv salariu				8 879,92 2 345,08
		1.4. Imbracaminte rutiera				
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t	0,0800	11 911,00 0,00	952,88 0,00
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	38,0000	292,58 65,43	11 118,11 2 486,22
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 kg m2)	t	0,1980	11 911,01 0,00	2 358,38 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude Nisip bitumat, otel patrat. Beton asfaltic 0.1175 t/m2	m2	650,0000	215,79 4,25	140 264,48 2 761,53
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	488,71 106,21	488,71 106,21

		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				155 182,56 5 353,96
		1.5. Masuri de siguranta				
17	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,0000	892,62 92,62	1 785,23 185,23
18	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc	3,0000	978,89 23,79	2 936,67 71,37
		Total Masuri de siguranta Inclusiv salariu				4 721,90 256,60
		1.6. Constructia sens giratoriu provizoriu				
19	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	6,0000	940,06 124,06	5 640,34 744,34
20	RpDE11D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati	buc	12,0000	1 076,06 73,92	12 912,75 887,09
21	Pret firma	Amenajare sens giratoriu din balize de plastic	buc	20,0000	500,00 0,00	10 000,00 0,00
		Total Constructia sens giratoriu provizoriu Inclusiv salariu				28 553,09 1 631,43
		Total str. Calarasilor L110 ml L5,5 m Inclusiv salariu				221 866,38 11 859,00
		Total		lei		221 866,38
		Asigurari sociale		24 %		2 846,16
		Total				224 712,54
		Cheltuieli de regie		6 %		13 482,75
		Total				238 195,29
		Beneficiu de deviz		2 %		4 763,91
		Total				242 959,20
		TVA		20 %		48 591,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				291 551,04 11 859,00

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05 Reparatie

Valoarea de deviz 291 551,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,97	67,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,505	84,97	722,67
3.	7123011000200	Betonist	h-om	4,800	84,97	407,86
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,757	84,97	64,31
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,953	84,97	165,95
6.	7129020012800	Pavator	h-om	5,100	84,97	433,35
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	62,210	84,97	5 285,98
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,840	84,97	71,37
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,480	84,97	1 485,28
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,520	84,97	129,15
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,424	84,97	121,00
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,540	84,97	1 065,52
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,638	84,97	1 838,58
Total manopera						11 859,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	76,375	1 730,00	132 128,75
2.	11111	Balize din plastic	buc	20,000	500,00	10 000,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,726	320,00	552,16
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63	m3	10,362	320,00	3 315,68
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,927	320,00	296,70
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,005	350,00	351,83
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	4,370	1 730,00	7 560,10
8.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,001	4 500,00	5,67
9.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,001	4 500,00	5,67
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,126	500,00	63,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,315	53,50	16,85
12.	23203226000401	Bitum	t	0,286	11 500,00	3 292,91
13.	23203226001101	Bitum	t	0,023	11 500,00	262,20
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	3,000	950,00	2 850,00

15.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	12,360	950,00	11 742,00
16.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	7,50	336,60
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,994	2,20	530,19
18.	2663102100000	Beton	m3	0,200	1 500,00	300,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,612	1 500,00	918,00
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	1 500,00	45,90
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	18,040	14,00	252,56
22.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,000	650,00	1 300,00
23.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	6,120	650,00	3 978,00
24.	2811236309800-1	Gratare din fonta	kg	92,000	50,00	4 600,00
25.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	37,080	1,00	37,08
26.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	6,000	1,00	6,00
27.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	74,160	1,00	74,16
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,080	1,00	37,08
29.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,802	55,00	44,09
30.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,371	55,00	20,39
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,160	1,00	80,16
32.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,027	35,00	0,96
33.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,153	30,00	4,60
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,115	10,00	211,15
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,345	10,00	3,45
Total materiale de constructii						185 223,89

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	4,750	85,00	403,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,284	750,00	8 463,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,083	220,00	18,35
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,357	550,00	196,35
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,445	380,00	1 309,10
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,532	380,00	202,16
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,638	380,00	2 142,44
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,445	800,00	2 756,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,831	450,00	374,06
10.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,304	220,00	66,88
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,756	220,00	166,32
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,410	100,00	40,95
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,304	450,00	136,80
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,315	500,00	157,50
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,284	320,00	3 610,88
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,000	400,00	2 000,18
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,412	240,00	2 738,76
Total utilaje de constructii						24 783,49

Total	lei	221 866,38
Asigurari sociale	24 %	2 846,16
Total		224 712,54
Cheltuieli de regie	6 %	13 482,75
Total		238 195,29
Beneficiu de deviz	2 %	4 763,91
Total		242 959,20
TVA	20 %	48 591,84

Total deviz:

291 551,04

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Investitor

Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05

Reparatie

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Calarasilor L110 ml L5,5 m				
		1.1. Lucrari pregatire				
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inbinarea cu asfalt existent)	m2			27,13 <hr/> 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>16 819,02</i>
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I Excavarea petrisului, pamintului de pe paluz	100 m3			787,50 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>141,75</i>
4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto)	100 m3			787,52 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>193,73</i>
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 <hr/> 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>2 000,18</i>

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Stratul inferior din piatra sparta.				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H=12 cm	m3			632,26 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63	m3	1,219	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	240,00	3,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 374,23
		1.3. Rigolie				
7	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			787,55 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			38,59
8	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj	m2			125,10 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,930	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,060	500,00	30,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,013	35,00	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,073	30,00	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	53,50	8,02
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			262,70
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			18,00 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			316,87
10	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 662,11 437,60

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,000	2,20	417,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	350,00	279,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	320,00	235,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270	10,00	2,74
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	220,00	132,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 094,26
11	Pret firma	Gratare din fonta, montate aparent: gratare din fonta pentru scurgerea apei montate pe suprafete carosabile.	kg			67,04 ----- 16,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,20	0,04
	2811236309800-1	Gratare din fonta	kg	1,000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6 167,50
		1.4. Imbracaminte rutiera				
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t			11 911,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	220,00	66,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			952,88
13	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			292,58 ----- 65,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 730,00	198,95
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 500,00	6,90
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	85,00	10,62
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	380,00	5,32
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	220,00	1,76
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	450,00	3,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			11 118,11
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 kg m2)	t			11 911,01 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	220,00	66,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 358,38
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude Nisip bitumat, otel patrat. Beton asfaltic 0.1175 t/m2	m2			215,79 ----- 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1175	1 730,00	203,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			140 264,48
16	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			488,71 <hr/> 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	7,50	336,60
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 500,00	45,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			488,71
		1.5. Masuri de siguranta				
17	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			892,62 <hr/> 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 500,00	150,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 785,23
18	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			978,89 <hr/> 23,79
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,280	84,97	23,79
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	950,00	950,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,020	55,00	1,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 936,67
		1.6. Constructia sens giratoriu provizoriu				
19	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			940,06 <hr/> 124,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,310	84,97	26,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,150	84,97	97,72
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,000	650,00	663,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,100	1 500,00	153,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 640,34

1	2	3	4	5	6	7
20	RpDEI1D	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe doi stilpi gata plantati	buc			1 076,06 73,92
	7123011000200	Betonist	h-om	0,400	84,97	33,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	84,97	39,94
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,000	950,00	978,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,030	55,00	1,70
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	1,00	6,18
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,060	55,00	3,40
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>12 912,75</i>
21	Pret firma	Amenajare sens giratoriu din balize de plastic	buc			500,00 0,00
	11111	Balize din plastic	buc	1,000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>10 000,00</i>

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 246 380,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str-la I Doina L 90 ml L5,5 m				
		1.1. Lucrari pregatire				
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inbinarea cu asfalt existent)	m2	525,0000	27,13 2,97	14 241,91 1 556,86
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto)	100 m3	0,4200	787,50 0,00	330,75 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	67,2000	15,32 0,00	1 029,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 602,16
		Total Lucrari pregatire Inclusiv salariu				15 602,16 1 556,86
		1.2. Stratul inferior din piatra sparta.				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H=12 cm	m3	34,5000	632,26 50,98	21 813,04 1 758,88
		<i>Total</i>	lei			21 813,04
		Total Stratul inferior din piatra sparta. Inclusiv salariu				21 813,04 1 758,88
		1.3. Rigolie				
6	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,1500	787,53 0,00	118,13 0,00

		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I				
7	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	68,0000	125,09 79,02	8 506,26 5 373,50
8	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	10,6800	1 662,11 437,60	17 751,37 4 673,52
9	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,5 mc	buc	12,0000	374,59 63,73	4 495,11 764,73
		<i>Total</i>	lei			30 870,87
		Total Rigolie Inclusiv salariu				30 870,87 10 811,75
		1.4. Imbracaminte rutiera				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t	0,0800	11 911,00 0,00	952,88 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude Nisip bitumat, otel patrat. Beton asfaltic 0.1175 t/m2	m2	525,0000	215,79 4,25	113 290,54 2 230,46
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	488,71 106,21	1 466,14 318,64
		<i>Total</i>	lei			115 709,56
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				115 709,56 2 549,10
		1.5. Masuri de siguranta				
13	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	1,0000	892,62 92,62	892,62 92,62
14	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc	1,0000	978,89 23,79	978,89 23,79

		<i>Total</i>	lei	1 871,51
		Total Masuri de siguranta Inclusiv salariu		1 871,51 116,41
		<i>Total</i>	lei	185 867,14
		Total str-la I Doina L 90 ml L5,5 m Inclusiv salariu		185 867,14 16 793,00
		Total	lei	185 867,14
		Asigurari sociale	24 %	4 030,32
		Total		189 897,46
		Cheltuieli de regie	6 %	11 393,85
		Total		201 291,31
		Beneficiu de deviz	2 %	4 025,82
		Total		205 317,13
		TVA	20 %	41 063,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		246 380,56 <hr/> 16 793,00

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatie

Valoarea de deviz 246 380,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,400	84,97	203,93
2.	7123010010200	Betonist	h-om	51,060	84,97	4 338,57
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,200	84,97	611,78
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,240	84,97	5 373,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	20,700	84,97	1 758,88
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,600	84,97	2 345,17
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,280	84,97	23,79
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	64,58
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,072	84,97	515,94
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,323	84,97	1 556,86
Total manopera						16 793,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	61,688	1 730,00	106 719,38
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	7,004	320,00	2 241,12
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	42,056	320,00	13 457,76
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,859	320,00	2 514,93
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,060	350,00	21,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,520	350,00	2 982,14
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,041	4 500,00	183,60
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,041	4 500,00	183,60
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	4,080	500,00	2 040,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	10,200	53,50	545,70
11.	23203226000401	Bitum	t	0,082	11 500,00	947,60
12.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	950,00	950,00
13.	2640112300739	Caramizi	buc	134,640	7,50	1 009,80
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 063,117	2,20	4 538,86
15.	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 500,00	150,00
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,092	1 500,00	137,70
17.	2666122800600	Element prefabricat	buc	12,120	250,00	3 030,00
18.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	650,00	650,00

19.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,000	1,00	2,00
20.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,020	55,00	1,10
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	1,00	2,00
22.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,884	35,00	30,94
23.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	4,964	30,00	148,92
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,975	10,00	219,75
25.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	2,945	10,00	29,45
Total materiale de construcții						142 737,34

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,200	500,00	600,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,555	750,00	7 166,25
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,024	220,00	5,28
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,449	550,00	796,95
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,783	380,00	1 057,35
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	11,684	380,00	4 439,73
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,783	800,00	2 226,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,998	450,00	448,88
9.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	6,408	220,00	1 409,76
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	3,471	100,00	347,10
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,670	500,00	1 335,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,555	320,00	3 057,60
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	2,574	400,00	1 029,50
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,072	240,00	2 417,40
Total utilaje de construcții						26 336,80

Total	lei	185 867,14
Asigurări sociale	24 %	4 030,32
Total		189 897,46
Cheltuieli de regie	6 %	11 393,85
Total		201 291,31
Beneficiu de deviz	2 %	4 025,82
Total		205 317,13
TVA	20 %	41 063,43

Total deviz:

246 380,56

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria orașului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Investitor

Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatie

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str-la I Doina L 90 ml L5,5 m				
		1.1. Lucrari pregatire				
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Inbinarea cu asfalt existent)	m2			27,13 <hr/> 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>14 241,91</i>
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în depozit teren catg. I (Incarcarea în auto)	100 m3			787,50 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>330,75</i>
4	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			15,32 <hr/> 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 029,50</i>
		1.2. Stratul inferior din piatra sparta.				
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire H=12 cm	m3			632,26 <hr/> 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,219	320,00	390,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	240,00	3,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			21 813,04
		1.3. Rigolie				
6	TsC03A1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. I	100 m3			787,53 0,00
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			118,13
7	PC01A	Cofraje pentru betoane în fundații și radieră la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			125,09 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,930	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2010102903543	Scind rasin lungă tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereți	m2	0,060	500,00	30,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,013	35,00	0,46
	2875276311528	Scoabe din oțel	kg	0,073	30,00	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	53,50	8,02
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			8 506,26
8	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 662,11 437,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,000	2,20	417,57
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	350,00	279,23
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,725	320,00	235,48
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,270	10,00	2,74
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	220,00	132,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,325	100,00	32,50
	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,250	500,00	125,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			17 751,37
9	CP15B	Montarea plăcuțelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,5 mc	buc			374,59 63,73
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,600	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,010	250,00	252,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,000	2,20	6,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,100	500,00	50,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 495,11
		1.4. Imbracaminte rutiera				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.8 kg m2)	t			11 911,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	220,00	66,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			952,88
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Se exclude Nisip bitumat, otel patrat. Beton asfaltic 0.1175 t/m2	m2			215,79 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1175	1 730,00	203,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			113 290,54
12	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			488,71 106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	7,50	336,60
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 500,00	45,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 466,14
		1.5. Masuri de siguranta				
13	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			892,62 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,100	1 500,00	150,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			892,62

1	2	3	4	5	6	7
14	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			978,89 23,79
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,280	84,97	23,79
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	950,00	950,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	1,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,020	55,00	1,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			978,89

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01/02.06.2024 Reparatie

Valoarea de deviz 700 982,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Miron Costin				
		1.1. Lucrari pregatire				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3	125,8000	17,60 0,00	2 214,08 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto, indreptare acostamente)	100 m3	0,2400	787,50 0,00	189,00 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	176,8000	15,32 0,00	2 708,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 111,66
		Total Lucrari pregatire Inclusiv salariu				5 111,66
		1.2. Drum beton Lung. 480 ml latimea 3,5 m				
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire 1 5 cm	m3	148,1200	743,60 84,97	110 142,04 12 585,76
5	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj	m2	81,2000	125,09 79,02	10 157,47 6 416,59
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	2 177,7000	25,08 3,82	54 624,66 8 326,76

		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) 12cm	m3	129,9600	2 627,70 390,86	341 495,64 50 796,43
		<i>Total</i>	lei			516 419,81
		Total Drum beton Lung. 480 ml latimea 3,5 m Inklusiv salariu				516 419,81 78 125,54
		<i>Total</i>	lei			521 531,47
		Total str Miron Costin Inklusiv salariu				521 531,47 78 125,54
		Total	lei			521 531,47
		Asigurari sociale	24 %			18 750,13
		Total				540 281,60
		Cheltuieli de regie	6 %			32 416,90
		Total				572 698,50
		Beneficiu de deviz	2 %			11 453,97
		Total				584 152,47
		TVA	20 %			116 830,49
		Total deviz: Inklusiv salariu				700 982,96 78 125,54

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a strazilor
pentru a. 2024**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01/02.06.2024
Reparatie**

Valoarea de deviz 700 982,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/02.06.2024:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	513,342	84,97	43 618,67
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,108	84,97	7 401,57
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	75,516	84,97	6 416,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	35,549	84,97	3 020,58
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,362	84,97	8 102,95
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,571	84,97	9 565,17
		Total manopera				78 125,54

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	37,030	10,00	370,30
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	15,108	320,00	4 834,64
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	188,112	320,00	60 195,97
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	94,507	320,00	30 242,21
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,382	350,00	35 833,87
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	38,067	350,00	13 323,39
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,049	4 500,00	219,24
8.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,049	4 500,00	219,24
9.	2010237318750	Distantiери	buc	653,310	1,30	849,30
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	4,872	500,00	2 436,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	12,180	53,50	651,63
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	134,541	1 500,00	201 811,64
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,888	14,00	152,44
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21,777	30,00	653,31
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 199,477	20,00	43 989,54
16.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	1,056	35,00	36,95
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	5,928	30,00	177,83
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,440	10,00	354,40
		Total materiale de constructii				396 351,89

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	33,797	500,00	16 898,31
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,247	550,00	5 635,65

3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	38,215	380,00	14 521,68
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,420	450,00	189,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	2,339	450,00	1 052,68
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	51,984	85,00	4 418,64
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,408	100,00	740,77
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,771	400,00	2 708,58
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,703	240,00	888,72
Total utilaje de construcții						47 054,04

Total	lei	521 531,47
Asigurari sociale	24 %	18 750,13
Total		540 281,60
Cheltuieli de regie	6 %	32 416,90
Total		572 698,50
Beneficiu de deviz	2 %	11 453,97
Total		584 152,47
TVA	20 %	116 830,49

Total deviz:

700 982,96

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reabilitare a strazilor pentru a. 2024

Investitor
Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01/02.06.2024
Reparatie

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str Miron Costin				
		1.1. Lucrari pregatire				
1	RpDD16B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adunarea materialului	m3			17,60 <hr/> 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,032	550,00	17,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 214,08
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea in auto, indreptare acostamente)	100 m3			787,50 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,750	450,00	787,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			189,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 <hr/> 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 708,58
		1.2. Drum beton Lung. 480 ml latimea 3,5 m				
4	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire l 5 cm	m3			743,60 <hr/> 84,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,240	84,97	20,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,760	84,97	64,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,270	320,00	406,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,102	320,00	32,64
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,257	350,00	89,95
	1212121212121	Apa	m3	0,250	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	380,00	98,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	240,00	6,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>110 142,04</i>
5	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj	m2			125,09 ----- 79,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,930	84,97	79,02
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	4 500,00	2,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,060	500,00	30,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,013	35,00	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,073	30,00	2,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,150	53,50	8,02
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>10 157,47</i>
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,08 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>54 624,66</i>
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) 12cm	m3			2 627,70 ----- 390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,23
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	1 500,00	1 552,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,780	350,00	275,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720	320,00	232,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,270	10,00	2,73
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	85,00	34,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>341 495,64</i>

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

Investitor
Primaria orasului Calarasi

L.S.

L.S.